РЕШЕНИЕ
Совета Верхнестярлинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

с.Верхнее Стярле №157-96 от «22» января 2020г

О внесении изменения в Положение о бюджетном
процессе Верхнестярлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением
Совета Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района от
14.04.2010 №98 (в редакции решений от
22.11.2010 №8, от 04.12.2013 №72, от 19.08.2014
№104, от 29.10.2015 №12-6, от 27.06.2017 №56-
34,от 10.11.2017 №71-44,от 02.09.2019 №144-88,от
17.12.2019 №153-93)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях
приведения положений бюджетного процесса Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с
действующим бюджетным законодательством Российской Федерации,

Совет Верхнестярлинского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Верхнестярлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 14.04.2010 №98 (в редакции решений от
22.11.2010 №8, от 04.12.2013 №72, от 19.08.2014 №104, от 29.10.2015 №12-6, от
27.06.2017 №56-34,от 10.11.2017 №71-44,от 02.09.2019 №144-88,от 17.12.2019 №153-
93) изменение, изложив абзац девять пункта 4 статьи 8 раздела 1 в следующей
редакции:

«- ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним,
сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо
третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов,
обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в
какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями,
осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях,
установленных муниципальными гарантиями;».

2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2020 года.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http:// azn akayevo. tatarrfTT^f^

4. Контролы^а^исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам б.юджета?>финансам, налогам и экономики.

Председатель „gggjk .rilSfi Л.С.Сабирзянова

http://pravo.tatarstan.ru